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فاز نخست نوسازی اتوبوســرانی تهران با ۲هزار 
اتوبوس، روز گذشته با رونمایی از ۴۰دستگاه از 
این ناوگان اجرایی شد. براساس برنامه ریزی های 
انجام شده در ۶ماهه ابتدایی ۱۴۰۲، ۵۰۰دستگاه 
اتوبوس وارد ناوگان حمل ونقل خواهد شــد و تا 
پایان ســال این میزان به ۲هزار دستگاه خواهد 
رسید. فرصت جدید شورای شــهر تهران برای 
تحول در حمل ونقل عمومی شهر، ۶۲۰۰میلیارد 
تومان بودجه برای تامین اتوبوس درنظر گرفته 
و دولت نیز برای همکاری اعــام آمادگی کرده 
 اســت. ۱۵ســال از آخرین نوســازی نــاوگان 
اتوبوســرانی تهران می گذرد و طــی این مدت، 
بیش از ۴هزار اتوبوس تهران فرســوده و از رده 
خارج شده بود، اما ســال جاری فرصتی نو برای 
تحول اتوبوس های تهران است. مهدی علیزاده، 
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوســرانی تهران در 
مراسم دیروز اعام کرد: طی هفته آخر فروردین 
و سالگرد ۶۷سالگی شرکت اتوبوسرانی پایتخت 
از ۴۰دســتگاه ناوگان روســطحی حمل ونقل 

بهره برداری می شود.
به گفته علیزاده، برای سال۱۴۰۲ در تحول بزرگ 
حوزه حمل ونقل برنامه ریزی شده تا در این حوزه 
شاهد توسعه حمل ونقل باشیم و این موضوع در 

معاونت حمل ونقل و ترافیک و در ســطح کان 
مدیریت شهری پیگیری می شود.

وی با اشــاره به رونمایی از ۴۰دستگاه اتوبوس 
جدید همزمان با شصت وهفتمین سالروز تاسیس 
شرکت واحد اتوبوسرانی افزود: این تعداد اتوبوس 
طی روزهای پیش رو پاک گذاری و وارد ناوگان 
حمل ونقل شهری خواهند شد. سال گذشته نیز 
طبق توافق با وزارت کشور و سازمان شهرداری ها 
۱۷۴دستگاه اتوبوس نو وارد ناوگان حمل ونقل 

عمومی پایتخت شده بود.

اتوبوس هــای نو، تحویــل بخش خصوصی 
می شود

یکی از سیاســت های این دوره  شــرکت واحد 
اتوبوســرانی این اســت کــه از ظرفیت بخش 
خصوصی بهره ببرد و در همین زمینه اتوبوس ها 
در اختیار بخش خصوصی قــرار خواهد گرفت 
تا خدمت رسانی مؤثری به شــهروندان صورت 
گیرد. براســاس توافقی که انجام شده قرار است 
از ظرفیت شرکت های تولیدکننده اتوبوس های 
داخلی نیز بهــره ببریم و تا پایــان فروردین ماه 
تفاهمنامه واگذاری ۲هزار دســتگاه اتوبوس در 
ســال جدید انجام و اباغ خواهد شد. به همین 
منظور برنامه ریزی های انجام شــده در ۶ماهه 
ابتدایی امسال ۵۰۰دستگاه اتوبوس وارد ناوگان 
حمل ونقل خواهد شد. در بخش تعمیر و بازسازی 
اتوبوسرانی نیز حدود ۲۵۰۰دستگاه اتوبوس در 

سال جاری باید اورهال شوند تا بتوانند به چرخه 
بازگردند و ۱۳۵۰میلیارد تومــان بودجه برای 

بازسازی اتوبوس ها درنظر گرفته  شده است.

ماجرای اتوبوس های گازسوز
اما درباره موضوع اتوبوس های گازســوز تهران 
و ضرب الاجل دســتگاه قضا نیــز از مدیرعامل 
اتوبوسرانی سؤال شد. علیزاده در جمع خبرنگاران 
در این باره گفــت: این موضــوع و ضرب الاجل 
به اتوبوس های گازســوز برمی گردد و ما بخش 
خصوصــی را موظــف کردیم تا در بــازه زمانی 
تعیین شده )۶ماهه( نسبت به سی ان جی کردن 
اتوبوس ها اقدامات لازم را انجــام دهند؛ ضمن 

اینکه شــرکت واحد اتوبوســرانی ۳۰دستگاه 
اتوبوس گازسوز دارد که برای آنها ما اقدامات لازم 

را انجام خواهیم داد.
مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی با اشاره 
به اینکه این شــرکت هیچ مشکلی درخصوص 
اورهــال و بازســازی اتوبوس ها نــدارد، گفت: 
ان شــاءالله تا پایان شــهریورماه ۵۰۰دســتگاه 
اتوبــوس اورهال شــده وارد سیســتم ناوگان 
حمل ونقل عمومی خواهد شــد و تا پایان سال 
هم ۲هزار دستگاه اتوبوس وارد ناوگان حمل ونقل 
عمومی خواهد شــد و امیدواریــم دولت نیز به 
تعهدات خود در ارتباط بــا اتوبوس های جدید 

پایتخت عمل کند.

طلسم نوسازی اتوبوس ها شکست
با  ورود اتوبوس های جدید، ۱۵ سال بی مهری دولت ها  در نوسازی اتوبوس های تهران پایان یافت

گزارش همشهری از پشت پرده عدم سرویس دهی 
به دانش آموزان دارای معلولیت

آموزش و پرورش، ترمز سرویس 
مدارس استثنایی را کشید

مدتی است که عدم سرویس دهی رانندگان سرویس 
دانش آموزان مدارس استثنایی نه تنها به یک موضوع 
اجتماعی یا شهری، بلکه به موضوع سیاسی تبدیل 
شده اســت و عده ای با اســتفاده از آن عزم خود را 
برای تخریب مدیریت شــهری جزم کرده اند. این 
افراد پرداخت نشدن هزینه ســرویس ها از سوی 
شهرداری تهران را علت اصلی این موضوع معرفی 
کرده و با بزرگ نمایی سعی دارند ضمن سوءاستفاده 
از وضعیت دانش آموزان این مدارس، احساســات 
شهروندان را تحت تأثیر قرار دهند. اما اصل ماجرا 

چیست؟

کمک شهرداری با بودجه 47میلیاردی 
گرچه خبر توقف ســرویس مدارس اســتثنایی 
به گونه ای منتشر شده که شهرداری متهم ردیف اول 
آن است، اما تورق لایحه بودجه ۱۴۰۲خط بطانی 
بر این ادعاست؛ چراکه در صفحه ۱۳۲آن ردیف هایی 
برای کمک به مدارس کودکان استثنایی وجود دارد؛ 
یکی در بخش تاکسیرانی )حدود ۴۱میلیارد تومان( 
و دیگری در بخش اتوبوســرانی )حدود ۶میلیارد 
و 8۷۵میلیــون تومان( در مجمــوع ۴۷میلیارد و 

8۷۵میلیون تومان پیش بینی شده است. 

دود ســهل انگاری آموزش و پرورش در چشم 
دانش آموزان

در بررســی های همشــهری از آخرین وضعیت 
سرویس های مدارس اســتثنایی، ماجرای پشت 
پرده این موضوع مشخص و معلوم شد که شهرداری 
تهران نه تنها در این مورد ســهل انگاری نداشته و 
مرتکب ترک فعل یا حتــی نادیده گرفتن حقوق 
معلولان نشده، بلکه دود ســهل انگاری اداره کل 

آموزش و پرورش تهران به چشم دانش آموزان این 
مدارس رفته اســت. آنطور که مهدی وحدت کار، 
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران عنوان 
کرده: »براســاس آیین نامــه اجرایی حمل ونقل 
دانش آموزان، مصوبه هیأت وزیران، وظیفه شهرداری 
و به طور مشخص تاکســیرانی اعام شرکت ها و 
راننده های واجد شرایط است، اما در یک بازه زمانی 
شورای شــهر برای شــهرداری تکلیف گذاشت و 
پولی هم به عنــوان کمک به ســرویس مدارس 
استثنایی پیش بینی کرد. سال گذشته ۱۶میلیارد 
و ۵۰۰میلیون تومان بابــت این موضوع در اختیار 
سازمان تاکسیرانی قرار گرفت. اواسط سال گذشته 
تفاهمنامه ای میان سازمان تاکسیرانی و اداره کل 
آموزش و پرورش تهران منعقد شد مبنی بر اینکه 
قراردادی میان مدارس و شرکت های حمل ونقل 
بسته و در سقف بودجه، اعتبار به مدارس پرداخت 
شود.« به گفته این مقام مسئول، با توجه به کمبود 
اعتبار تخصیص داده شده، مبلغ ۳میلیارد تومان 
هم در متمم بودجه پیش بینی شد و کل این اعتبار 
به ۱9میلیارد تومان رسید. مدارس در این امر تأخیر 
کردند و موضوع پیگیری شد و در نهایت بهمن سال 
گذشته قراردادها منعقد شد و برای تسهیل این امر 
شــهرداری بدون دریافت صورت وضعیت بخش 
زیادی از اعتبار )۱۳میلیارد تومــان( را در اختیار 
مدارس قرار داد. اکنون با گذشت حدود ۲ ماه سازمان 
تاکسیرانی از آموزش و پرورش درخواست صورت 
وضعیت کرده که گویا تاکنــون صورت وضعیت 
متقنی ارائه نشده است تا شهرداری بتواند مابقی 
)حدود ۶تا ۷میلیارد تومان( اعتبارات را اختصاص 
دهد. با وجود این سهل انگاری ها باز هم شهرداری 
در راستای مســئولیت اجتماعی و جلوگیری از 
خانه نشــینی دانش آموزان دارای معلولیت حدود 
۲میلیارد تومان هم دیروز پرداخت کرده، اما واریز 
مابقی اعتبارات منوط بــه ارائه صورت وضعیت از 

سوی اداره کل آموزش و پرورش است.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

زینب زینال زادهحمل و نقل
روزنامه نگار

بسته های رفاهی ویژه کارگران 
خدمات شهری

رویکــرد مدیریــت شــهری دوره 
ششــم، ایجــاد تحــول در ۴حــوزه 
درون زا، نرم افــزاری، ســخت افزاری و 
هوشمندسازی است. در واقع شهرداری 
تهران قصد دارد با ایجاد تحول از یک سو 
رضایت شــهروندان و از ســوی دیگر رضایــت کارکنان و 
خانواده هــای آنها را جلــب کند. به همین منظور، بســته 
خرسند ساز در اواخر سال گذشته ویژه کارکنان شهرداری 
رونمایی شــد. بســته ای که در آن مواردی چون تشــرف 
به مشــهد مقدس، ارائه تســهیات بانکی، مشــوق های 
فرزندآوری، حمایت های مادرانه برای نگهداری از فرزند و 
... پیش بینی شده است. در این میان شهردار تهران نسبت 
به کارگران پیمانکار حوزه خدمات شهری و فضای سبز هم 
بی تفاوت نبوده است؛ کارگرانی که در سال های اخیر مورد 
بی مهری قرار گرفته و مدیران شهری آنطور که باید و شاید 
برای احقاق حقوق شــان تاش نکرده اند. شهرداری تهران 
با این اقدام می خواهــد ثابت کند تاش این اقشــار تأثیر 
مستقیمی در رفاه شــهروندان دارد؛ بنابراین آنها هر چقدر 
برای رفاه شــهروندان تاش می کنند، مدیریت شهری هم 
برای رفاه آنها )کارگران خدمات شــهری و فضای سبز( و 

خانواده هایشان تاش خواهد کرد. 
تعداد کارگران خدمات شــهری و فضای ســبز بیش از 
۴۰هزار نفر اســت و برابر قانون کار، افزایش حقوق آنها 
۲۵درصد خواهد بود، اما شــهردار تهــران برای جبران 
عقب ماندگی حقوق و دستمزد این کارگران طی سال های 
اخیر، میزان ۴۰درصد را تعیین کرده تا این قشر هم بتوانند 
از دریافتی مناسبی برخوردار شوند. مورد دیگر این است 
که از این پس حقوق کارگران خدمات شهری)پاکبانان و 
کارگران فضای سبز( حداکثر تا ســوم هر  ماه باید توسط 
پیمانکاران مربوطه پرداخت شود. براساس بسته انگیزشی 
و رفاهی پیش بینی شده، تمام کارگران خدمات شهری بعد 
از  ماه رمضان با مراجعه به درمانگاه های منتخب شرکت 
شهر ســالم می توانند از خدمات پزشکان عمومی رایگان 
اســتفاده کنند. تاش کردیم در بسته انگیزشی و رفاهی 
ویژه کارگران خدمات شهری و فضای سبز، موضوعات مهم 
و مطالبات آنها را لحاظ کنیم. فرزند آوری نمونه پیش بینی 
شده در این بسته است که کارگران درصورت فرزندآوری 
عاوه بر دریافت مرخصی تشویقی، بسته ای هم به عنوان 
هدیه )شامل اقام مورد نیاز نوزاد مانند البسه کودک، مواد 
غذایی لازم برای دوران شیردهی و…( از سوی شهرداری 
دریافت می کنند. در این بسته تدابیری هم برای ترغیب 
نیروها به ازدواج پیش بینی شده است و درصورت ازدواج 
کارگران یا افرادی از خانواده کارگران، شهرداری تالارهای 
پذیرایی یــاس را در اختیار آنها قرار می دهــد. عاوه بر 
آن زوج های جوان یک ســفر زیارتی مهمان شــهرداری 
خواهند بود. برنامه های تفریحی هم در بســته انگیزشی 
و رفاهی مغفول نمانده اســت و براســاس جدول بندی و 
قرعه کشــی، کارگران خدمات شــهری و فضای سبز به 
همراه خانواده هایشــان یک روز به صورت رایگان مهمان 
برج میاد خواهند بود. شــاید مهم ترین دغدغه کارگران 
پیمانکار در حوزه خدمات شهری و فضای سبز، نبود امنیت 
شغلی اســت. آنها همواره از این بابت نارضایتی داشتند و 
در مراسم و جلسات مختلف، موضوع را بازگو می کردند. 
به همین دلیل با تدبیر شهردار تهران کمیته ای با عنوان 
»کمیته امنیت شغلی« تشکیل شده است که نمایندگان 
سازمان بازرسی، سازمان خدمات شهری، سازمان بوستان 
و ... حضور دارند و اخراج و منفک شدن کارگران خدمات 
شــهری )پاکبانان و کارگران فضای سبز( باید توسط این 

نمایندگان تأیید شود.
 *معاون برنامه ریزی
توسعه سرمایه انسانی و امور شورا

بارگذاری فیش های حقوقی در سامانه 
شفافیت تا پایان سال

نشســت خبــری رئیــس دبیرخانــه 
شورای عالی استان ها با محوریت شعار 
ســال یعنی مهار تورم و رشد تولید، روز 
گذشته برگزار شد؛ احمدصادقی با اشاره 
به این که جامعه ۱۲۶هزار نفری شوراها، 
می تواند در تحقق این شعار نقش داشته باشند گفت: ظرف 
یک سال گذشته ۳۴ طرح در شورای عالی استان ها به تصویب 
رســید و ۱۷ طرح به مجلس شورای اســامی ارسال و ۱۲ 

دستورالعمل به وزارت کشور اباغ شده است.
او در ادامه بــه موضوعاتی همچون شــفافیت و اهمیت آن 
اشاره کرد و افزود: کمیته شــفافیت و هوشمندسازی تنها 
به شفافیت و افشای اطاعات توجه ندارد و اقداماتی را برای 
غیرحضوری شــدن روند انجام امور اداري را پیش می برد. 
بی تردید سامانه شهرسازی باید سیستماتیک شود تا به جایی 
برسیم که شخص در منزل خود یا در دفاتر فنی برای گرفتن 
خدمات حداکثری اقدام کند و سیستم یک شبیه سازی  برای 
فردی که در تهران است انجام دهد و سایق شخصی در این 
فرایند اعمال نشود. این سیستم در حال حاضر آماده اتصال 

به درگاه ملی مجوزها نیز شده است.
صادقی به روزرسانی سامانه شفافیت را در اولویت دانست و 
عنوان کرد: ۱۵ آیتم به ســامانه شفافیت اضافه شده است و 
تاش می کنیم در پایان سال جاری تمامی ۴۱ موردی که باید 
براساس قانون اطاعات آنها در سامانه بارگذاری شود محقق 
شود. مواردی همچون فیش های حقوقی، احکام و... باید در 

سامانه شفافیت بارگذاری شود.
رئیس دبیرخانه شورای عالی استان ها در ادامه درخصوص 
پرداختی حق الجلسه به اعضای شــورای شهر تهران گفت: 
این عدد حدود ۲۰میلیون تومان است و اگر اعضا وامی داشته 
باشند در طول ماه قسط آن کم شــده و پرداختی به اعضای 

شورای شهر تهران انجام می پذیرد.

نقل قول خبر

عکس نوشت

مجید باقری*یادداشت

نیاز تهران
پایتخــت براســاس آخرین 
برآوردهای مدیریت شــهری 
به 7۵۰۰ تا ۸هزار اتوبوس نیاز 
دارد، اما در حــال حاضر تنها 
۲۳۰۰دســتگاه اتوبوس فعال 
دارد و بخش زیادی از ناوگان 
فرسوده شده اســت. طبق 
قوانین مصوب مجلس و هیأت 
وزیران، دولت باید ۸۲.۵درصد 
نوســازی ناوگان اتوبوسرانی 
شــهرها را عهده دار شود و 
سهم شهرداری ها ۱7.۵درصد 
اســت، اما این قانون ۱۵سال 
از ســوی دولت های مختلف 
نادیده گرفته می شد. در سال 
گذشته دولت سیزدهم وعده 
نوســازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی شهرها در سال جاری 
را داد. حــال بایــد دید در 
سال جاری و تا ۱4۰4 چه میزان 
از عقب ماندگی اتوبوســرانی 
تهران و سایر شهرهای بزرگ 

جبران می شود.

مکث

تدوین لایحه فرونشست مختص 
شهرداری تهران

ســیدمحمد آقامیری، رئیس کمیتــه عمران 
شورای شــهر تهران: لایحه فرونشست ها در 
شورای عالی اســتان ها به تصویب رسید و به 
مجلس شورای اسلامی ارسال شد؛ ما پیگیر 
این لایحه هستیم و برنامه این است که لایحه 
فرونشســت در فوریت قرار بگیــرد. به دنبال 
تدوین لایحه فرونشست مختص شهرداری 

تهران هستیم که به زودی ارائه خواهد شد.

اجرای طرح ساماندهی معتادان
مهدی صالحی، شهردار منطقه ۲ تهران: 
با همکاری ســتاد مبــارزه بــا مواد مخدر و 
کلانتری۱۳۴ شــهرک قــدس، جمع آوری 
و ســاماندهی معتــادان متجاهــر در دره 
اوین -درکه )محله اســلام آباد(در دستور 

کار شهرداری منطقه قرار گرفت.

خبر

تهران به 8هزار اتوبوس نیاز دارد

 8000
اتوبوس نیاز 
پایتخت برای 
رسیدن به 
استاندارد های 
شبکه 
حمل ونقل 
است.

۲۳00
دستگاه اتوبوس، موجودی 
فعال اتوبوس های عمومی 

شهر است که بخش زیادی 
از این ناوگان، فرسوده شده 

است.

۱۵ سال از تصویب وظیفه دولت 
در قبال نوسازی اتوبوس ها گذشته 

و بالاخره در سال گذشته دولت 
سیزدهم وعده نوسازی ناوگان 

حمل ونقل عمومی شهرها در سال 
۱۴0۲را داد.

8۲.۵ درصد 
نوسازی ناوگان 

طبق قوانین مصوب 
مجلس و هیأت 
وزیران، بر عهده 

دولت است.

 افطاری کودکان کار 
در فرهنگسرای اشراق

مراسم افطاری کودکان کار به همت سازمان رفاه، خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران شب گذشته در 

فرهنگسرای اشراق برگزار شد. در این مراسم هزار کودک کار 
)7تا ۱8سال( که تحت پوشش مراکز پویا شهر هستند، شرکت 
کردند. از ساعت ۱6تا ۱8:۳0برای کودکان ویژه برنامه های شاد 
و مفرح برگزار شد. اجرای سرود، نمایش، برگزاری مسابقه و... 
بخش های پیش بینی شده بودند و به ۱00کودک که در مسابقه 
شرکت کرده و برنده شدند، جوایزی اهدا شد. پس از پخش 
اذان مغرب مهمانان کوچک همراه با احمد احمدی صدر، 

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی و 
علی اصغر کمالی زاده افطار کردند.

افتتاح نخستین مرکز معاینه فنی تاکسی
شــادی مالکــی، مدیرعامــل ســتاد فنــی 
خودروهای تهران: به زودی نخســتین مرکز 
تخصصی معاینه فنی تاکسی در مرکز شهید 
چمران به منظور حمایت از ناوگان حمل ونقل 
عمومی افتتاح می شود.به این ترتیب تعداد 
مراکز معاینه فنی سیار به ۱۵واحد می رسد. 
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